
FAST ČR, a.s., U Sanitasu 1621,
251 01 Říčany, Czech Republic
www. fieldmann.eu

I  Před	použitím	tohoto	produktu	prosím	zkontrolujte,	zda	jste	obdrželi	všechny	díly.
Přečtěte	si	před	použitím	tohoto	produktu	VŠECHNY	pokyny.

NÁVOD K POUŽITÍ PRO VENKOVNÍ 
SOLÁRNÍ SPRCHU FZH 5035

Obsah	balení Množství
Sprchová	růžice 1
Kolenová	tvarovka 1
Rukojeť 1
Připojení	hadice 1
Teflonová	páska 1
Kotevní	šroub 4
Vypouštěcí	šroub 1
Nožní	sprcha 1

II  Instalace
Abyste	se	naučili	naše	produkty	správně	používat	a	byli	s	nimi	maximálně	spokojeni,	věnujte	prosím	pozornost	násle-
dujícím	detailům.
1. 	Tato	solární	sprcha	musí	být	nainstalována	na	pevném	základu	(betonová	podlaha)	nebo	betonové	základně,	aby

byla	zajištěna	stabilita	a	bezpečí	pro	uživatele.
2. 	Tato	solární	sprcha	je	vybavena	deskou	základny	obsahující	4	připravené	otvory	pro	instalaci	šroubů	na	pevný

základ	nebo	přenosnou	základnu.
3. 	Pro	usnadnění	instalace	si	můžete	samostatně	koupit	naši	přenosnou	základnu.	Po	přišroubování	sprchy	k	zá-

kladně	si	můžete	užívat	teplou	vodu.
4. 	Nainstalujte	prosím	tuto	solární	sprchu	v	místě	s	velkým	množstvím	slunečního	svitu.
5. 	Připojte	prosím	přívod	solární	sprchy	k	vašemu	domácímu	vodovodnímu	systému.	Doporučujeme	připojit	přívod

solární	sprchy	k	zahradnímu	kohoutku	a	pak	k	vodovodnímu	systému.
6. 	Uvědomte	si	prosím,	že	před	přívodem	do	solární	sprchy	je	nutno	mít	nainstalován	kohoutek.
7. 	Aby	nedošlo	k	opaření	horkou	vodou,	věnujte	zvýšenou	pozornost	následujícím	informacím.

Před	zapnutím	této	solární	sprchy	se	prosím	ujistěte,	že	je	ventil	v	poloze	studené	vody	(modrá),	pak	ventil	otevře-
te	a	pomalu	jej	nastavujte	směrem	k	poloze	horké	vody	(červená),	dokud	není	dosažena	nejoptimálnější	teplota.

8. 	Varování!	Při	vystavení	velmi	silnému	slunečnímu	záření	může	teplota	vody	z	této	solární	sprchy	dosáhnout
60	˚C	(140	˚F).

základ

Vypouštěcí 
šroub

Připojení hadice
PodložkaNožní 

sprcha

Rukojeť

Kryt
Šroub

Hlavní část
Sprchová 
růžice

spojka 2
spojka 1

kluzná podložka 2
kluzná podložka 1

Kolenová tvarovka



FAST ČR, a.s., U Sanitasu 1621,
251 01 Říčany, Czech Republic
www. fieldmann.eu

Přívodní otvor 

Těsnění

Přenosná 
základna

On/Off  
(Otevření/Uzavření) 

Kryt 
Šroub

Rukojeť

Sprchová růžice 
Tvarovka

krok 1 

krok 4 

krok 2 

krok 5

krok 3 

krok 6 
Poznámka:	Přenosná	základna	není	součástí	sprchy,	musíte	ji	zakoupit	samostatně

III 	 Počáteční	instalace	sprchy
1. 	Otočte	a	zvedněte	rukojeť	sprchy	do	polohy	FULL	ON	HOT	(Plně	otevřeno	–	horká	voda).
2. 	Dotáhněte	dolní	vypouštěcí	šroub	tak,	aby	byl	utěsněn	a	neunikala	z	něj	voda.
3. 	Naplňte	sprchu	otevřením	přívodu	vody	do	zahradní	hadice.	Naplnění	sprchy	trvá	přibližně	2~4	minuty.

POZNÁMKA:	Naplnění	trubice	s	ventilem	v	poloze	horké	vody	zamezí	tvorbě	vzduchových	kapes	ve	sprše.
Tento	postup	se	provádí	pouze	při	první	instalaci.

4. 	Když	začne	ze	sprchové	růžice	téct	voda,	uzavřete	rukojeť	sprchy.	Po	zastavení	sprchy	je	umožněno	ohřívání
vody.

5. 	Sprcha	je	připravena	zachytávat	sluneční	světlo	a	ohřívat	vodu.	POZNÁMKA:	V	závislosti	na	dostupném
slunečním	světle	a	venkovní	teplotě	může	plné	ohřátí	vody	trvat	až	3	hodiny	nebo	i	déle.	Při	dřívějším	použití
sprchy	bude	voda	méně	ohřátá.	Ohřátí	nedávno	použité	sprchy	(která	nebyla	vyprázdněna)	bude	trvat	kratší
dobu,	protože	v	ní	zůstala	teplá	voda.

6. 	Stačí	zvednout	rukojeť	do	polohy	ON	(Otevřeno)	a	můžete	si	začít	užívat	sluncem	ohřáté	vody!	POZNÁMKA:
Kohoutek	připojený	k	zahradní	hadici	musí	být	pro	provoz	sprchy	otevřený.

7. 	Po	dokončení	sprchování	uzavřete	přívod	vody	do	sprchy.
	VAROVÁNÍ:	POKUD	NEBYLA	SPRCHA	DÉLE	NEŽ	3	DNY	POUŽÍVÁNA,	DOPORU-
ČUJEME	JI	NECHAT	2	MINUTY	PUŠTĚNOU,	ABY	Z	NÍ	ODTEKLA	STOJATÁ	VODA.
STOJATÁ	VODA	SE	MŮŽE	ZA	TEPLÉHO	POČASÍ	STÁT	PROSTŘEDÍM	PRO	RŮST
NEBEZPEČNÝCH	BAKTERIÍ.

IV 	 Poznámky	k	správnému	uskladnění	po	sezóně:
1. 	Po	skončení	koupací	sezóny	prosím	solární	sprchu	vyčistěte	jemným	hadříkem.
2. 	Uzavřete	prosím	zahradní	kohoutek	připojený	k	přívodu	solární	sprchy.	Nastavte	prosím	ventil	studené	a	teplé

vody	do	polohy	„OPEN“	(Otevřeno),	a	pak	odšroubujte	dolní	vypouštěcí	šroub,	aby	se	ze	solární	sprchy	vy-
pustila	veškerá	voda.

3. 	Při	uskladnění	této	solární	sprchy	v	suchém	prostředí	s	teplotami	pod	bodem	mrazu	by	měl	být	ventil	studené
a	teplé	vody	v	poloze	„OPEN“	(Otevřeno).	Na	poškození	způsobené	teplotami	pod	bodem	mrazu	se	záruka
nevztahuje.

Varování:
1.  Na	poškození	způsobené	kalnou	vodou,	slanou	vodou	nebo	teplotami	pod	bodem	mrazu	se	záruka	nevztahuje.
2. 	Po	dokončení	sprchování	sprchu	očistěte.
3. 	NEPOUŽÍVEJTE	tuto	solární	sprchu	se	základnou	za	silného	větru.	Vítr	by	mohl	způsobit	nestabilitu	sprchy

a	její	pád,	při	kterém	by	mohlo	dojít	ke	zranění	dospělých	nebo	dětí,	a	poškození	majetku.
TENTO	PRODUKT	není	rekreačním	zařízením.	NIKDY	na	tuto	solární	sprchu	nelezte,	nevěšte	se	na	ni	a	ne-
stoupejte	na	její	základnu.	Používejte	produkt	pouze	určeným	způsobem.

4. 	Udržujte	malé	díly,	spojovací	materiál	a	igelitové	sáčky	mimo	dosah	dětí.


